
Rettifica determinazione del Servizio Formazione
Professionale, Terziaria e funzioni di sistema n.
11172 del giorno 17/10/2024 con oggetto
"Commissione esaminatrice per l'esame finale del
percorso di Istruzione e Formazione Tecnica
Superiore (IFTS) - Specializzazione tecnica
superiore: "Gestione contabile, fiscale e finanziaria
delle PMI" - Edizione 2024- realizzato
dall'Università Popolare Trentina - Scuola delle
Professioni per il Terziario" di Trento".

Determinazione n. 11591 del 25/10/2024

Rettifica determinazione del Servizio Formazione Professionale, Terziaria e funzioni di sistema n.
11172 del giorno 17/10/2024 con oggetto "Commissione esaminatrice per l'esame finale del percorso di
Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) - Specializzazione tecnica superiore: "Gestione
contabile, fiscale e finanziaria delle PMI" - Edizione 2024- realizzato dall'Università Popolare Trentina
- Scuola delle Professioni per il Terziario" di Trento".

N. 11591 DI DATA 25 OTTOBRE 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Rettifica determinazione del Servizio Formazione Professionale, Terziaria e funzioni di sistema n.
11172 del giorno 17/10/2024 con oggetto "Commissione esaminatrice per l'esame finale del percorso di
Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) - Specializzazione tecnica superiore: "Gestione contabile,
fiscale e finanziaria delle PMI" - Edizione 2024- realizzato dall'Università Popolare Trentina - Scuola delle
Professioni per il Terziario" di Trento".
RIFERIMENTO : 2024-S116-00155
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
- vista la determinazione del Servizio Formazione Professionale, Terziaria e funzioni di sistema n.
11172 del giorno 17/10/2024 con oggetto "Commissione esaminatrice per l'esame finale del percorso di
Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) - Specializzazione tecnica superiore: "Gestione contabile,
fiscale e finanziaria delle PMI" - Edizione 2024- realizzato dall'Università Popolare Trentina - Scuola delle
Professioni per il Terziario" di Trento";



- considerato che per sopraggiunti imprevisti ed improrogabili impegni del presidente e del sostituto del
presidente, nominati con la determinazione sopracitata, risulta necessario procedere a sostituirli e che per
questioni organizzative occorre inoltre procedere ad una parziale modifica delle date precedentemente
stabilite;
- viste le dichiarazioni sostitutive di atto notorio che attestano l'assenza di rapporti di parentela o di affinità,
entro il quarto grado, tra il Presidente di Commissione, il sostituto e i candidati da esaminare, sottoscritte
sulla base dell'elenco inviato dall'Università Popolare Trentina - Scuola delle Professioni per il Terziario" di
Trento e acquisite preventivamente, come stabilito dalla deliberazione Giunta provinciale n. 1113/2022,
rispettivamente con protocollo PAT/RFS116-
24/10/2024-0802570;
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di costituire la Commissione esaminatrice per l'esame finale del percorso di Istruzione e Formazione
Tecnica Superiore (IFTS) - Specializzazione tecnica superiore "Gestione contabile,
fiscale e finanziaria delle PMI" - Edizione 2024- realizzato dall'Università Popolare Trentina -
Scuola delle Professioni per il Terziario" di Trento, come di seguito specificato:
a) Presidente: Fabrizio Ruzzenenti (in caso di assenza sostituta Monica Bonelli);
b) Vice presidente o suo delegato: Maurizio Cadonna - Direttore (in caso di assenza sostituto Walter Iori
delegato dal Direttore);
c) Coordinatore del percorso o suo delegato: Sabrina Iandarino (in caso di assenza sostituta Silvia Condini);
d) Esperto del settore professionale di riferimento del percorso: Alberto Revolti (in caso di assenza sostituto
Andrea Bolner);
e) Docente dell'area tecnico professionale di riferimento: Alessandro Cattelan (in caso di assenza sostituto
Mauro Longo);
2. di stabilire che la Commissione di cui al punto 1) svolgerà la propria attività il 5 novembre 2024
con la riunione preliminare e il 12 e 15 novembre 2024 con le prove di cui alla deliberazione della Giunta
provinciale n. 1113 del 24 giugno 2022;
RIFERIMENTO : 2024-S116-00155
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
3. di confermare quanto stabilito dalla determinazione del Servizio Formazione Professionale,
Terziaria e funzioni di sistema n. 11172 del giorno 17/10/2024 con oggetto "Commissione esaminatrice per
l'esame finale del percorso di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) - Specializzazione tecnica
superiore: "Gestione contabile, fiscale e finanziaria delle PMI" - Edizione 2024 - realizzato dall'Università
Popolare Trentina - Scuola delle Professioni per il Terziario" di Trento", per quanto non espressamente
modificato con il presente provvedimento;
4. di dare atto infine che il presente provvedimento non genera oneri aggiuntivi a carico del bilancio
provinciale.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00155
Pag 3 di 4 FR
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2024-S116-00155
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


